[image: ]

	DECLARAÇÃO DE ORIGEM DE MATÉRIA PRIMA

	Declaro para os devidos fins, que o estabelecimento ________________________, o qual sou responsável legal, utiliza matéria prima adequada e que respeitem as normas e dispositivos legais que as regulamentem, para a fabricação de seus produtos, visando a qualidade e inocuidade do produto final.
Mantendo, no estabelecimento o cadastro dos fornecedores, conforme informado nesse formulário, e realizando todas as operações previstas para recebimento de matéria prima.

	I- MATÉRIA PRIMA FORNECIDA

	1-
2-
3-

	II- FORNECEDOR

	2.1. Razão social/ Nome do produtor:

	2.2. Nome fantasia do estabelecimento:

	2.3. CNPJ:

	2.4. Proprietário/ Representante legal:

	2.5. CPF:

	2.6.: nº do cartão IMA:
	(quando couber)

	2.7. Endereço:
	(colocar endereço completo: rua,nº, complemento, bairro ou comunidade rural/referência)

	2.8. Telefone:
	(XXX)X XXXX-XXXX
	2.9. Email:

Local e data

	Assinatura:

	Assinatura:

	(NOME E CPF)
Responsável legal da empresa

	(NOME/ REGISTRO PROFISSIONAL)
[bookmark: _GoBack]Responsável Técnico

1

image1.PNG
CIMERP

CONS(’?RCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS
MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO POMBA

Rua Edmundo Germano 35 Centro Muriaé M5 CNP.: 36.027665/0001-36 TEL (2)2722-1064